
Secretaria General

1/14
CG 34/23 

COMISSIÓ DE GOVERN

Sessió ordinària de 5 d'octubre de 2023

ACTA

A la sala d'actes de la seu del Districte de Sant Martí, el 5 d'octubre de 2023, s’hi 
reuneix la COMISSIÓ DE GOVERN, en sessió ordinària, sota la presidència de l'Excm. Sr. 
Jaume Collboni Cuadrado. Hi assisteixen les Imes. Sres. regidores i els Ims. Srs. 
regidors: Laia Bonet Rull, Albert Batlle Bastardas, David Escudé Rodríguez, Marta 
Villanueva Cendán, Lluís Franco Rabell i Jordi Valls Riera, assistits pel Secretari 
General, el Sr. Jordi Cases Pallarès, que certifica.

Excusen la seva absència les Imes. Sres. regidores: Maria Eugènia Gay Rosell i Raquel 
Gil Eiroà.

També hi és present el Gerent Municipal, Sr. Albert Dalmau Miranda.

Constatada l'existència de quòrum legal, la Presidència obre la sessió a les 10.00 h.

A) Aprovació de l'acta de la sessió anterior

Es dóna per llegida l'acta de la sessió ordinària celebrada el 28 de setembre de 2023, 
l'esborrany de la qual ha estat tramès a tots els membres de la Comissió; i S'APROVA.

B) Part Informativa

a) Despatx d'ofici
b) Informes

C) Part Decisòria

a) Declaracions en expedients de contractació

Les Imes. Sres. regidores i els Ims. Srs. regidors membres de la Comissió de Govern 
assistents a la sessió i relacionats nominalment a l’encapçalament de l’acta, en 
referència als expedients de contractació inclosos a l’ordre del dia de la sessió i que 
figuren en el llistat següent:

1. – Punt 2, expedient 22003835, adjudicar el contracte que té per objecte el servei de 
neteja de les instal·lacions dels animals del CAACB i la cura especialitzada dels animals 
que hi viuen fins que són adoptats, a RED COORDINADORA MULTISERVICIOS CMS, pel 
preu de 954.186,95 euros IVA inclòs, dels quals 788.584,25 euros corresponen al preu 
net i 165.602,70 euros a l'IVA. 



2/14
CG 34/23 

Punt 3, expedient 23001448D, adjudicar el contracte que té per objecte el servei de 
neteja d'escales mecàniques, ascensors verticals i ascensors inclinats situats a l'espai 
públic de la ciutat de Barcelona 2023-2025, a CAN CET CENTRE D'INSERCIÓ SOC.LAB., 
per un import màxim de 696.135,14 IVA inclòs i d'acord amb els preus unitaris oferts, 
dels quals 575.318,30 euros corresponen al preu net i 120.816,84 euros a l'IVA. 

Punt 4, expedient 21000557-001, prorrogar per un període comprès des del 
15.12.2023 fins el 14.12.2025, el contracte 21000557-001 que té per objecte "Servei 
d'assistència tècnica com a suport als diferents Serveis del Departament d'Espai Urbà, 
per a poder gestionar els manteniments per tal de complir amb els nivells de servei 
requerits a la Ciutat, amb mesures de contractació pública sostenible", adjudicat a 
l'empresa NOVOTEC CONSULTORES, SA, per un import total de 223.929,29 euros (IVA 
inclòs). 

Punt 17, expedient 23000444L001, adjudicar el contracte que té per objecte millores 
del sistema de gestió del patrimoni municipal, suport del Portal de Patrimoni i 
integracions amb sistemes municipals, a CONSULTIA IT, SL pel preu de 3.293.136,00 
euros IVA inclòs, en funció dels preus unitaris oferts, dels quals 2.721.600,00 euros 
corresponen al preu net i 571.536,00 euros a l'IVA. 

Punt 18, expedient 23000444L002, adjudicar el contracte que té per objecte eines 
d'explotació de dades del Sistema d'Informació patrimonial de Patrimoni a CONSULTIA 
IT, SL, pel preu de 862.488,00 euros, IVA inclòs, en funció dels preus unitaris oferts, 
dels quals 712.800,00 euros corresponen al preu net i 149.688,00 euros a l'IVA. 

Punt 19, expedient 23000444L003, adjudicar el contracte que té per objecte el servei 
d'oficina tècnica a SEIDOR CONSULTING SL, pel preu de 522.720,00 euros IVA inclòs en 
funció dels preus unitaris oferts, dels quals 432.000,00 euros corresponen al preu net i 
90.720,00 euros a l'IVA. 

Formulen les declaracions següents:

I. Que estan informades del següent: 1r) Que l’article 61.3, “Conflicte d’interessos”, 
del Reglament (UE, Euratom) 2018/1046 del Parlament Europeu i del Consell, de 18 de 
juliol (Reglament financer de la UE), estableix que “hi haurà conflicte d’interessos 
quan l’exercici imparcial i objectiu de les funcions es vegi compromès per raons 
familiars, afectives, d’afinitat política o nacional, d’interès econòmic o per qualsevol 
motiu directe o indirecte d’interès personal”; 2n) Que l’article 64, “Lluita contra la 
corrupció i prevenció dels conflictes d’interessos”, de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic (LCSP), té la finalitat d’evitar qualsevol 
distorsió de la competència, garantir la transparència en el procediment i assegurar la 
igualtat de tracte a totes les persones candidates i licitadores; 3r) Que l’article 23, 
“Abstenció”, de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, 
estableix que s’han d’abstenir d’intervenir en el procediment “les autoritats i el 
personal al servei de les administracions en els qui es donin algunes de les 
circumstàncies assenyalades a l’apartat següent”, que són: a) Tenir interès personal en 
l’afer de què es tracti o en un altre la resolució del qual pugui influir la d’aquell; ser 



3/14
CG 34/23 

administrador de societat o entitat interessada, o tenir qüestió litigiosa pendent amb 
algun interessat; b) Tenir un vincle matrimonial o una situació de fet assimilable, i el 
parentesc de consanguinitat dins del quart grau o d’afinitat dins del segon, amb 
qualsevol dels interessats, amb els administradors d’entitats o les societats 
interessades i també amb els assessors, representants legals o mandataris que 
intervinguin en el procediment, així com compartir despatx professional o estar 
associat amb aquests per a l’assessorament, la representació o el mandat; c) Tenir 
amistat íntima o enemistat manifesta amb alguna de les persones esmentades a 
l’apartat anterior; d) Haver intervingut com a pèrit o com a testimoni en el 
procediment de què es tracti; e) Tenir relació de servei amb una persona natural o 
jurídica interessada directament en l’afer, o haver-li prestat en els dos últims anys 
serveis professionals de qualsevol tipus i en qualsevol circumstància o lloc”. 

II. Que no estan sotmeses a cap situació que es pugui qualificar de conflicte 
d’interessos de les indicades en l’article 61.3 del Reglament financer de la UE , ni en 
l’article 64.2 de l’LCSP, en relació amb la lluita contra la corrupció i la prevenció dels 
conflictes d’interessos, ni en l’apartat 11.4 de la Instrucció de l’Ajuntament de 
Barcelona per a l’aplicació de l’LCSP, publicada en la Gaseta Municipal el 16 de març 
de 2018, i que no concorre en la seva persona o persones cap causa d’abstenció de 
l’article 23.2 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic que 
pugui afectar el procediment de licitació/concessió.

III. Que es comprometen a posar en coneixement de l’òrgan de contractació/comissió 
d’avaluació, sense dilació, qualsevol situació de conflicte d’interessos o causa 
d’abstenció que doni o pugui donar lloc al dit escenari.

IV. Que coneixen que el fet que es demostri que és falsa una declaració d’absència de 
conflicte d’interessos comportarà les conseqüències disciplinàries/administratives/ 
judicials que estableixi la normativa aplicable.

b) Propostes d'acord

Donat compte de les propostes incloses a l'ordre del dia, S'ACORDA:

ÀREA D'URBANISME, TRANSICIÓ ECOLÒGICA, SERVEIS URBANS I HABITATGE

2. – (22003835) ADJUDICAR el contracte núm. 22003835, que té per objecte "servei de 
neteja de les instal·lacions dels animals del CAACB i la cura especialitzada dels animals 
que hi viuen fins que són adoptats, amb mesures de contractació pública sostenible" a 
RED COORDINADORA MULTISERVICIOS CMS, amb NIF B61302915, de conformitat amb 
l'informe de valoració i classificació continguda en l'expedient i d'acord amb la 
proposició que ha presentat en ser considerada l'oferta més avantatjosa, pel preu de 
954.186,95 euros IVA inclòs, dels quals 788.584,25 euros corresponen al preu net i 
165.602,70 euros a l'IVA. DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada 
quantitat amb el desglossament següent: - un import (IVA inclòs) de 410.872,90 euros 
a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/22610/16911; 
0300 - un import (IVA inclòs) de 477.093,48 euros a l'exercici pressupostari de l'any 



4/14
CG 34/23 

2024 i a l'aplicació pressupostària D/22610/16911; 0300 - un import (IVA inclòs) de 
66.220,57 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària 
D/22610/16911; 0300. CONDICIONAR la seva realització a l'existència de crèdit 
adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. FIXAR l'import de la 
garantia definitiva en 39.429,21 euros i RETENIR la garantia definitiva del preu del 
contracte. FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 dies naturals a 
comptar del següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària del 
requeriment per a la formalització, sempre i quan hagin transcorregut 15 dies hàbils 
des de la tramesa de la notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs 
especial de contractació que impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués 
acordat l'aixecament de la suspensió. NOTIFICAR el present acord als licitadors; 
PUBLICAR l'acord d'adjudicació del contracte i la seva formalització en el Perfil de 
Contractant i al DOUE. DESIGNAR com a responsable del contracte a la Sra. Anna 
Maria Ortonoves Gil. ALLIBERAR la quantitat de 45.637,62 euros (IVA inclòs), en 
concepte de baixa en la licitació, i retornar-lo a les aplicacions pressupostàries i als 
pressupostos amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 19.607,13 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 
D/22610/16911 0300; un import (IVA inclòs) de 22.818,81 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22610/16911 0300; un 
import (IVA inclòs) de 3.211,68 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a 
l'aplicació pressupostària D/22610/16911 0300. DONAR COMPTE d'aquest acord a la 
Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge 

3. – (23001448D) ADJUDICAR el contracte núm. 001_23001448, que té per objecte el 
"Servei de neteja d'escales mecàniques, ascensors verticals i ascensors inclinats situats 
a l'espai públic de la ciutat de Barcelona 2023-2025, amb mesures de contractació 
pública sostenible. Contracte reservat per a la inserció de col·lectius amb discapacitat 
o en situació o greu risc d'exclusió social" a l'empresa CAN CET CENTRE D'INSERCIÓ 
SOC.LAB. amb NIF B60759644, amb una baixa del 23,01% sobre els preus unitaris 
oferts, de conformitat amb la proposta de valoració i classificació continguda en 
l'expedient i d'acord amb la proposició que ha presentat en ser considerada l'oferta 
més avantatjosa, per un import màxim de 696.135,14 IVA inclòs i d'acord amb els 
preus unitaris oferts, dels quals 575.318,30 euros corresponen al preu net i 
120.816,84 euros a l'IVA. DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada 
quantitat amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 116.022,52 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària 
0504D/22721/15331; un import (IVA inclòs) de 348.067,57 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0504 D/22721/15331; un 
import (IVA inclòs) de 232.045,05 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a 
l'aplicació pressupostària 0504 D/22721/15331; CONDICIONAR la seva realització a 
l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. 
FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 dies naturals a comptar del 
següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària del requeriment per a la 
formalització, sempre i quant hagin transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de 
la notificació de l'adjudicació, i no s'hagi interposat recurs especial de contractació que 
impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la 
suspensió. NOTIFICAR el present acord a les empreses licitadores. PUBLICAR l'acord 



5/14
CG 34/23 

d'adjudicació del contracte i la seva formalització en el Perfil de Contractant i al DOUE. 
DESIGNAR com a responsable del contracte al Sr. Oriol Such Basiana, responsable 
d'escales mecàniques i ascensors, del Departament d'Espai Urbà. DONAR COMPTE 
d'aquest acord a la Comissió d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

4. – (21000557-001) PRORROGAR per un període comprès des del 15.12.2023 fins el 
14.12.2025, el contracte 21000557-001 que té per objecte "Servei d'assistència 
tècnica com a suport als diferents Serveis del Departament d'Espai Urbà, per a poder 
gestionar els manteniments per tal de complir amb els nivells de servei requerits a la 
Ciutat, amb mesures de contractació pública sostenible", adjudicat a l'empresa 
NOVOTEC CONSULTORES, SA, amb NIF A78068202, per un import total de 223.929,29 
euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en 
l'expedient. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a favor de 
NOVOTEC CONSULTORES, SA, amb NIF A78068202, per un import de 4.665,19 euros, 
IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i 
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 3.855,53 euros i import 
IVA de 809,66 euros amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària 
D/22719/15331 0504. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat contracte a 
favor de NOVOTEC CONSULTORES, S.A., amb NIF A78068202, per un import de 
111.964,64 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
92.532,76 euros i import IVA de 19.431,88 euros amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/15331 0504, condicionat a l'existència de crèdit adequat i 
suficient del pressupost 2024. AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa de l'esmentat 
contracte a favor de NOVOTEC CONSULTORES, SA, amb NIF A78068202, per un import 
de 107.299,46 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació 
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 
88.677,24 euros i import IVA de 18.622,22 euros amb tipus impositiu 21% a l'aplicació 
pressupostària D/22719/15331 0504, condicionat a l'existència de crèdit adequat i 
suficient del pressupost 2025. DONAR COMPTE a la Comissió del Consell Municipal 
d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

5. – (20230238) RATIFICAR la sol·licitud presentada el 23 de gener de 2023 pel Sr. Frederic 
Ximeno, Gerent de Medi Ambient i Serveis Urbans, per a la participació de 
l’Ajuntament de Barcelona en el projecte MULTICLIMACT (Designs, materials and 
solutions to improve resilience, preparedness & responsiveness of the built 
environment for climate adaptation) en el marc de la convocatòria de propostes 
HORIZON-CL5-2022-D4-02. EFFICIENT, SUSTAINABLE AND INCLUSIVE ENERGY USE; 
ACCEPTAR la subvenció en el cas que sigui concedida i el procediment regulat a la 
convocatòria; FACULTAR la gerent de Serveis Urbans i Manteniment de l’Espai Públic 
per actuar en representació de l’Ajuntament de Barcelona en tots aquells actes 
necessaris per la sol·licitud, tramitació i gestió de la convocatòria, incloent la signatura 
del Grant Agreement i d’altres documents i declaracions, l’acceptació i justificació dels 
fons i l’aprovació dels documents comptables que se’n puguin derivar. 



6/14
CG 34/23 

Districte de Ciutat Vella

6. – (1BD2022/239) APROVAR definitivament el Projecte de remodelació i millora de 
diverses àrees de jocs infantils, al barri del Raval, al Districte de Ciutat Vella, a 
Barcelona, d’iniciativa municipal, d’acord amb l’Informe Tècnic del Projecte (ITP) amb 
classificació B (Favorable, amb observacions o condicions d'execució d'obra) que figura 
a l’expedient administratiu i que a aquests efectes es dóna per reproduït, amb un 
pressupost d’1.178.872,64 euros, el 21% de l’impost del valor afegit (IVA) inclòs, 
d’acord amb allò que preveu l’article 235.2 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, 
pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de règim local de Catalunya; 
APROVAR el conveni específic de cessió d’instal·lacions i servitud de pas sobre 
terrenys a favor d’Edistribución Redes Digitales, SL de línies de Baixa Tensió i 
FACULTAR el Gerent del Districte per a formalitzar el conveni; PUBLICAR aquest acord 
al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB), a la Gaseta municipal i al Tauler 
d’Edictes de l’Ajuntament de Barcelona. 

Districte de l'Eixample

7. – (2BC 2022/235) APROVAR definitivament el projecte de reforma del carrer dels 
Enamorats, al Districte de l'Eixample de Barcelona, d'iniciativa municipal, d'acord amb 
l'Informe Tècnic del Projecte (ITP) amb classificació B (Favorable, amb observacions o 
condicions d'execució d'obra) que figura a l'expedient administratiu i que a aquests 
efectes es dóna per reproduït, amb un pressupost de 2.888.296,00 euros, el 21% de 
l'impost del valor afegit (IVA) inclòs, d'acord amb allò que preveu l'article 235.2 del 
Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei 
Municipal i de règim local de Catalunya; APROVAR el conveni específic de cessió 
d’instal·lacions i servitud de pas sobre terrenys a favor d’Edistribución Redes Digitales, 
SL de línies de Baixa Tensió i FACULTAR el Gerent d’Urbanisme per a formalitzar el 
conveni; PUBLICAR aquest acord al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB), 
a la Gaseta municipal i al Tauler d’Edictes de l’Ajuntament de Barcelona. 

8. – (2BC 2023/129) APROVAR el Projecte Modificat de la reurbanització de l'àmbit a 
l'entorn de la nova plaça situada al creuament dels nous Eixos Verds Consell de Cent i 
Rocafort. Programa Superilla Barcelona, al Districte de l'Eixample – Separata Lot 1 –
d’iniciativa municipal, a l'empara de l'article 42 i 43 del Decret 179/1995, de 13 de 
juny, pel qual s'aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals (ROAS) i 
d'acord amb l’Informe Tècnic de la Direcció d’Obra del Lot 1, l’Informe Tècnic i 
l’Informe Jurídic, que s’inclou dins l’expedient administratiu i que es dóna per 
reproduït als efectes de la motivació d’aquest acte per un import de 6.830.983,97 
euros, el 21% d'IVA inclòs; el present projecte modifica parcialment el que va ser 
aprovat definitivament per la Comissió de Govern en sessió de 26 de maig de 2022, 
amb un import total al seu Pressupost pel Coneixement de l’Administració (PCA) de 
12.495.010,09 euros, el 21% d'IVA inclòs, que contenia, entre d’altres, els trams: (i) 
Consell de Cent entre el carrer Vilamarí i el carrer Calàbria (3.596.014,51 euros el 21% 
IVA inclòs), actualment referenciat com a tram UP1.1, (ii) Rocafort entre el carrer 
Aragó i el carrer Diputació (3.278.127,35 euros, el 21% IVA inclòs), actualment 
referenciat com a tram UP3.2 i (iii) nova plaça situada al creuament Consell de Cent i 



7/14
CG 34/23 

Rocafort (983.738,32 euros el 21% d’IVA inclòs) actualment referenciat com a tram P1; 
l’import del Projecte Modificat és el resultant de sumar els preus dels contractes, que 
incorporen la baixa oferta per l’adjudicatari (6.173.528,50 euros, el 21% d'IVA inclòs), i 
l’import total de les modificacions proposades (657.455,47 euros el 21% d'IVA inclòs); 
aquestes modificacions representen un increment del 10,65% respecte el contracte 
signat pel Lot 1; les modificacions consisteixen principalment en: i) modificacions en la 
implantació de la xarxa d’aigua freàtica, ii) afectacions sistema BICING i càmeres de 
control, iii) ajustos en els delimitadors dels parterres i iv) increments d’amidaments en 
els capítols d’excavacions manuals, enderrocs amb fressa, bases de formigó i 
carregues i transport intern; NOTIFICAR-HO als interessats en aquest procediment; 
PUBLICAR aquest acord al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB), en un 
dels diaris de més circulació de Catalunya, a la Gaseta Municipal, i al Tauler d’Edictes 
de l’Ajuntament de Barcelona. 

9. – (2BC 2023/130) APROVAR el Projecte Modificat de la reurbanització de l’àmbit a 
l’entorn de la nova plaça situada al creuament dels nous Eixos Verds Consell de Cent i 
Enric Granados. Programa Superilla Barcelona, al districte de l’Eixample - Separates 
Lot 3, Lot 4 i Lot 5 –, d’iniciativa municipal a l'empara de l'article 42 i 43 del Decret 
179/1995, de 13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis 
dels ens locals (ROAS) i d'acord amb els l’Informes Tècnics de les Direccions d’Obra del 
Lot 3 - UP1.3B, del Lot 4 i del Lot 5, Informe Tècnic i l’Informe Jurídic que s’inclou dins 
l’expedient administratiu i que es dóna per reproduït als efectes de la motivació 
d’aquest acte, per un import total de 13.278.806,53 euros, el 21% d'IVA inclòs; el 
present projecte modifica el que va ser aprovat definitivament per la Comissió de 
Govern en sessió de 26 de maig de 2022, amb un import total al seu Pressupost pel 
Coneixement de l’Administració (PCA) de 13.591.421,44 euros el 21% d'IVA inclòs; que 
contenia, entre d’altres, els trams: (i) carrer Consell de Cent entre el carrer Casanova i 
el carrer Aribau (2.956.083,80 euros, el 21% d’IVA inclòs) actualment referenciat com 
a tram UP1.3B, (ii) carrer Consell de Cent entre el carrer Aribau i Rambla de Catalunya 
(4.039.486,38 euros el 21% d’IVA inclòs) actualment referenciat com a tram UP1.4, (iii) 
carrer Consell de Cent entre la rambla de Catalunya i el carrer Bruc (5.341.868,46 
euros el 21% d'IVA inclòs) actualment referenciat com a tram UP1.5 i (iv) nova plaça 
Eix Consell de Cent – Enric Granados (1.253.982,80 euros el 21% d'IVA inclòs) 
actualment referenciat com a tram P3; l’import del Projecte Modificat és el resultant 
de sumar els preus dels contractes, que incorporen la baixa oferta pels adjudicataris 
(contracte Lot 3 - UP1.3B: 2.503.804,42 euros el 21% d'IVA inclòs, contracte Lot 4 -
UP1.4 i P3: 4.476.869,52 euros, el 21% d'IVA inclòs, Lot 5 - UP1.5: 4.472.163,06 euros 
el 21% d'IVA inclòs) i l’import total de les modificacions proposades d’1.825.969,53 
euros el 21% d'IVA inclòs (corresponent al Lot 3: 311.473,26 euros, el 21% d'IVA inclòs, 
Lot 4: 886.895,42 euros, el 21% d'IVA inclòs i al Lot 5: 627.600,85 euros, el 21% d'IVA 
inclòs), aquestes modificacions representen un increment del 12,44%, del 19,81% i 
14,03%, respectivament, del contracte signat pel Lot 3, pel Lot 4 i pel Lot 5; les 
modificacions consisteixen principalment en: i) modificacions en la implantació de la 
xarxa d’aigua freàtica i la xarxa d’enllumenat, ii) variació en la definició dels parterres i 
en SUDS per la presència de serveis existents, iii) increments d’amidaments en els 
capítols de moviments de terres, excavacions manuals, enderrocs amb fressa, bases 
de formigó i carregues i transport intern i iv) canvis en la implantació i desviament de 



8/14
CG 34/23 

trànsit; NOTIFICAR-HO als interessats en aquest procediment; PUBLICAR aquest acord 
al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB), en un dels diaris de més 
circulació de Catalunya, a la Gaseta Municipal, i al Tauler d’Edictes de l’Ajuntament de 
Barcelona. 

10. – (2BC 2023/131) APROVAR el Projecte Modificat de la reurbanització de l'àmbit a 
l'entorn de la nova plaça situada al creuament dels nous Eixos Verds Consell de Cent i 
Girona. Programa Superilla Barcelona, al Districte de l'Eixample – Separates Lot 9 i Lot 
10 – d’iniciativa municipal a l'empara de l'article 42 i 43 del Decret 179/1995, de 13 de 
juny, pel qual s'aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals (ROAS) i 
d'acord amb l’Informe Tècnic de les Direccions d’Obra, l’Informe Tècnic i Informe 
Jurídic que figuren a l'expedient administratiu i que es dóna per reproduït als efectes 
de la motivació d’aquest acte, per un import total de 6.119.218,68 euros, el 21% d'IVA 
inclòs; el present projecte modifica parcialment el que va ser aprovat definitivament 
per la Comissió de Govern en sessió de 26 de maig de 2022, amb un import total al seu 
Pressupost pel Coneixement de l’Administració (PCA) de 13.767.570,88 euros, el 21% 
d'IVA inclòs; que contenia, entre d’altres, els trams: (i) carrer Girona entre l'avinguda 
Diagonal i el carrer Aragó (4.906.161,58 euros el 21% d'IVA inclòs) actualment 
referenciat com a tram UP2.1 i (ii) carrer Girona entre el carrer Diputació i la Gran Via 
(1.870.255,42 euros el 21% d'IVA inclòs) actualment referenciat com a tram UP2.3; 
l’import del Projecte Modificat és el resultant de sumar els preus dels contractes, que 
incorporen la baixa oferta pels adjudicataris (contracte Lot 9 – UP2.1: 3.916.001,35 
euros, el 21% d'IVA inclòs i contracte Lot 10 – UP2.3: 1.502.147,54 euros, el 21% d'IVA 
inclòs), i l’import total de les modificacions proposades de 701.069,88 euros, el 21% 
d'IVA inclòs (corresponent al Lot 9: 473.872,44 euros, el 21% d'IVA inclòs i Lot 10: 
227.197,44 euros, el 21% d'IVA inclòs); aquestes modificacions representen un 
increment del 12,10% i d’un 15,12%, respectivament, del contracte signat pel Lot 9 i 
pel Lot 10,; les modificacions consisteixen principalment en: i) modificacions en la 
implantació de la xarxa d’aigua freàtica, la xarxa d’enllumenat, i la xarxa de 
telecomunicacions, ii) variació en la definició dels parterres per la presència de serveis 
existents, iii) increments d’amidaments en els capítols de moviments de terres, 
excavacions manuals, enderrocs amb fressa, bases de formigó, carregues i transport 
intern i pavimentació i iv) canvis en la implantació i desviament de trànsit, NOTIFICAR-
HO als interessats en aquest procediment; PUBLICAR aquest acord al Butlletí Oficial de 
la Província de Barcelona (BOPB), en un dels diaris de més circulació de Catalunya, a la 
Gaseta Municipal, i al Tauler d’Edictes de l’Ajuntament de Barcelona. 

11. – (2BC 2023/132) APROVAR el Projecte Modificat de la reurbanització de l'àmbit a 
l'entorn de la nova plaça situada al creuament dels nous Eixos Verds Consell de Cent i 
Comte Borrell. Programa Superilla Barcelona, al districte de l'Eixample - Separata Lot 2 
i Lot 3 – d’iniciativa municipal, a l'empara de l'article 42 i 43 del Decret 179/1995, de 
13 de juny, pel qual s'aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals 
(ROAS) i d'acord amb l’Informe Tècnic de la Direcció d’Obra del Lot 2 i del Lot 3, 
l’Informe Tècnic i Informe Jurídic que s’inclou dins l’expedient administratiu i que es 
dóna per reproduït als efectes de la motivació d’aquest acte, per un import de 
9.613.102,81 euros, el 21% d'IVA inclòs; el present projecte modifica parcialment el 
que va ser aprovat definitivament per la Comissió de Govern en sessió de 26 de maig 



9/14
CG 34/23 

de 2022, amb un import total al seu Pressupost pel Coneixement de l’Administració 
(PCA) de 12.850.187,98 euros, el 21% d'IVA inclòs; que contenia, entre d’altres, els 
trams: (i) Comte Borrell entre el carrer Aragó i el carrer Diputació (2.324.918,64 euros, 
el 21% d'IVA inclòs), actualment referenciat com a tram UP4.2, (ii) Consell de Cent 
entre el carrer Calàbria i el carrer Comte d'Urgell (3.648.784,41 euros, el 21% d'IVA 
inclòs) actualment referenciat com a tram UP1.2; (iii) Consell de Cent entre el carrer 
Comte d'Urgell i el carrer Casanova (2.866.362,24 euros, el 21% d’IVA inclòs), 
actualment referenciat com a tram UP1.3A i (iv) nova plaça situada al creuament dels 
Eixos Verds Consell de Cent – Comte Borrell (1.200.377,81 euros, el 21% d'IVA inclòs) 
actualment referenciat com a tram P2; l’import del Projecte Modificat és el resultant 
de sumar els preus dels contractes, que incorporen la baixa oferta pels adjudicataris 
(contracte Lot 2 - UP1.2, UP4.2 i P2: 5.949.712,83 euros, el 21% d'IVA inclòs i contracte 
Lot 3 - UP1.3A: 2.415.653,21 euros, el 21% d'IVA inclòs), i l’import total de les 
modificacions proposades d’1.247.736,77 euros el 21% d'IVA inclòs (corresponent al 
Lot 2: 880.557,49 euros el 21% d'IVA inclòs i Lot 3: 367.179,28 euros, el 21% d'IVA 
inclòs); aquestes modificacions representen un increment del 14,80% i d’un 15,20%, 
respectivament, del contracte signat pel Lot 2 i pel Lot 3; les modificacions 
consisteixen principalment en: i) modificacions en la implantació de la xarxa d’aigua 
freàtica i la xarxa d’enllumenat, ii) variació en la definició dels parterres per la 
presència de serveis existents, iii) increments d’amidaments en els capítols de 
moviments de terres, excavacions manuals, enderrocs amb fressa, bases de formigó i 
carregues i transport intern i iv) canvis en la implantació i desviament de trànsit; 
NOTIFICAR-HO als interessats en aquest procediment; PUBLICAR aquest acord al 
Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB), en un dels diaris de més circulació 
de Catalunya, a la Gaseta Municipal, i al Tauler d’Edictes de l’Ajuntament de 
Barcelona. 

Districte de Nou Barris

12. – (8BD 2022/285) APROVAR inicialment el Projecte Executiu del camp de futbol 
provisional de Vallbona, al districte de Nou Barris, a Barcelona, d’iniciativa municipal, 
d’acord amb l’Informe tècnic del Districte de 14 de setembre del 2023 amb 
classificació B (Informe favorable amb observacions o condicions a aplicar durant la 
fase d’execució d’obra), així com l’Informe tècnic de Parcs i Jardins de 22 de setembre 
de 2023 amb classificació B (Informe favorable amb observacions o condicions a 
aplicar durant la fase d’execució d’obra), que figura a l’expedient administratiu i que 
aquests efectes es dóna per reproduït, amb un pressupost d’1.896.180,55 euros el 
21% de l’impost del valor afegit (IVA) inclòs, d’acord amb allò que preveu l’article 
235.2 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text Refós de la 
Llei Municipal i de règim local de Catalunya (TRLLMRLC); i SOTMETRE'L a informació 
pública durant un termini de 30 dies hàbils, a comptar a partir del dia següent al de la 
seva publicació al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB), termini durant el 
qual es podrà examinar i formular-hi les al·legacions pertinents.



10/14
CG 34/23 

Districte de Sant Andreu

13. – (20g202) SUSPENDRE el tràmit d’aprovació definitiva, d’acord amb l’article 22 de la 
Llei 39/2915, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les 
Administracions Públiques, del Projecte de reparcel·lació voluntària, en la modalitat 
de compensació bàsica, del Polígon d’actuació urbanística del Pla especial urbanístic i 
de millora urbana de la finca situada al carrer del Cinca, núm. 24-30, presentat per la 
societat Inversiones HM Este, SL Unipersonal i formalitzat en escriptura pública 
autoritzada el 26 de febrer de 2020, davant el Notari de l’Il·lustre Col·legi Notarial de 
Catalunya, senyor Diego de Dueñas Álvarez, amb núm. 392/2020 del seu protocol i 
complementada per escriptura pública autoritzada el 5 d’agost del 2021, davant el 
Notari de l’Il·lustre Col·legi Notarial de Catalunya, senyor Pedro Esteban Feliu, amb 
núm. 2271/2021 del seu protocol, atès que el seu contingut no s’ajusta a les 
determinacions legals, ni fa efectives, en la seva totalitat, les prescripcions del 
document de planejament ni als requisits que ha de contenir un Projecte de 
reparcel·lació. ADVERTIR al promotor de l’àmbit, de conformitat amb l’article 95.1 de 
la Llei 39/2915, d’1 d’octubre, del Procediment Administratiu Comú de les 
Administracions Públiques, que disposen d’un termini de tres mesos, a comptar des 
del dia següent al de la notificació d’aquest acord, per a realitzar les actuacions 
necessàries per a la continuïtat de la tramitació, en cas que no ho facin, es declararà la 
caducitat del procediment i es procedirà a l’arxiu de les actuacions; RETORNAR, el 
Projecte de reparcel·lació de referència amb la finalitat de què s’hi introdueixin les 
esmenes assenyalades en l’informe de la data de l’última signatura electrònica, de la 
Direcció de serveis de gestió urbanística de l’Institut Municipal d’Urbanisme, que 
s’adjunta a efectes de motivació; NOTIFICAR el present acord al promotor de l’àmbit. 

Districte de Sant Martí

14. – (23SD0001PO) APROVAR els projectes de millora de 14 galeries subterrànies integrats 
en els lots següents: Lot 1.- als carrers Badajoz (galeries 10, 11 i 12), Llull (galeria 16) i 
Ciutat de Granada (galeries 18; 19 i 20); Lot 2.- als carrers Sancho de Àvila (galeria 2); 
Almogàvers (galeries 3 i 5); Àvila (galeria 7); Tànger (galeria 8); Treball (galeria 41) i 
Veneçuela (galeria 42) del districte de Sant Martí, d’iniciativa municipal, promogut pel 
Departament de Coordinació d’Obres a l’Espai Públic de la Gerència de Mobilitat i 
Infraestructures, d’acord amb els Informes de Conformitat Tècnica de Projecte de 
dates 16 de setembre i 21 de desembre de 2022 amb classificació “A” (favorable sense 
condicions), amb els informes de l’Institut Municipal d’Informàtica de data 5 de 
setembre de 2022 amb qualificació “B” (favorable amb observacions o condicions 
d’execució de l’obra), amb els informes de la Direcció d’Energia i Qualitat Ambiental 
de data 7 de setembre de 2022 amb qualificació A (favorable sense cap consideració) i 
amb els informes d’auditoria de 18 d’abril de 2023 amb classificació “B” (licitable), que 
figuren a l’expedient administratiu i que a aquests efectes es donen per reproduïts, 
amb un pressupost d’1.768.882,41 euros, el 21% de l’Impost del Valor Afegit (IVA) 
inclòs, de conformitat amb l'article 37.6 del Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual 
s'aprova el Reglament d'obres, activitats i serveis dels ens locals i d’acord amb allò que 
preveu l’article 235.1 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el 
Text Refós de la Llei Municipal i de règim local de Catalunya. PUBLICAR el present 



11/14
CG 34/23 

acord en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB) i en el tauler d’edictes 
municipal. COMUNICAR el present acord a les direccions o àrees implicades. 

15. – (23SD0123PU) APROVAR inicialment, de conformitat amb l’article 16.b de la Carta 
Municipal de Barcelona, el “Projecte executiu d’urbanització dels àmbits continguts al 
PAU-1 del Pla de Millora Urbana de l'illa delimitada pels carrers Bolívia, Bac de Roda, 
Perú i la prolongació virtual del carrer Provençals, al Districte 22@ de Barcelona”, que 
fou aprovat definitivament per acord del Plenari del Consell Municipal 5 de febrer de 
2010 (publicat als efectes de la seva executivitat al BOPB de data 26 de febrer de 
2010) i que té per objecte la urbanització dels espais lliures derivats del planejament 
corresponents als àmbits qualificats 6b (Zones verdes), promogut per la Junta de 
Compensació del referit Pla de Millora, d’acord amb l’Informe Tècnic del Projecte 
(amb classificació B) de data 26 de juliol de 2023, que figura a l’expedient 
administratiu i que a aquests efectes es dona per reproduït, amb un pressupost 
d’execució per contracte 392.771,94 euros, el 21% de l’impost del valor afegit (IVA) 
d’acord amb el que estableixen els articles 89.6 i 119.2 del Decret Legislatiu 1/2010, 
de 3 d’agost, pel que s’aprova el Text Refós de la Llei d’Urbanisme de Catalunya. 
SOTMETRE’L al tràmit d'informació pública durant el termini d’un mes durant el qual 
es podrà examinar i formular-hi les al·legacions pertinents, mitjançant la inserció de 
l‘acord al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona (BOPB), i en un diari dels de més 
circulació de la província. NOTIFICAR el present acord als interessats i COMUNICAR-LO 
a les dependències municipals interessades. DONAR-NE COMPTE a la Comissió 
d'Ecologia, Urbanisme, Mobilitat i Habitatge. 

ÀREA D'ECONOMIA, HISENDA, PROMOCIÓ ECONÒMICA I TURISME

16. – INFORMAR favorablement les actuacions d’inversions relacionades en el document de 
5 d'octubre de 2023. 

17. – (23000444L001) ADJUDICAR el contracte núm. 001_23000444, que té per objecte 
millores del sistema de gestió del patrimoni municipal, suport del Portal de Patrimoni i 
integracions amb sistemes municipals, a CONSULTIA IT, SL amb NIF B82745076, de 
conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació i d'acord amb la proposició 
que ha presentat, en ser considerada l'oferta més avantatjosa, pel preu de 
3.293.136,00 euros IVA inclòs, en funció dels preus unitaris oferts, dels quals 
2.721.600,00 euros corresponen al preu net i 571.536,00 euros a l'IVA. DISPOSAR a 
favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb el desglossament 
següent: un import (IVA inclòs) de 823.284,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 
2026 i a l'aplicació pressupostària 0701 D/22703/92612, un import (IVA inclòs) de 
823.284,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 
0701 D/22703/92612, un import (IVA inclòs) de 823.284,00 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0701 D/22703/92612, un 
import (IVA inclòs) de 411.642,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a 
l'aplicació pressupostària 0701 D/22703/92612, un import (IVA inclòs) de 411.642,00 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2027 i a l'aplicació pressupostària 0701 
D/22703/92612. CONDICIONAR la seva realització a l'existència de crèdit adequat i 
suficient en els pressupostos posteriors a l'actual. FIXAR l'import de la garantia 



12/14
CG 34/23 

definitiva en 136.080,00 euros. RETENIR la garantia definitiva del preu del contracte. 
FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 dies naturals a comptar del 
següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària del requeriment per a la 
formalització, sempre i quan hagin transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de la 
notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs especial de contractació que 
impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la 
suspensió. NOTIFICAR la present resolució als licitadors; PUBLICAR la resolució 
l'adjudicació del contracte i la seva formalització en el Perfil de Contractant i al DOUE. 
DESIGNAR com a responsable del contracte al Sr. José Ignacio Santillana, Director de 
Sistemes d'Informació. DONAR COMPTE d'aquest acord a la Comissió d’Economia i 
Hisenda. 

18. – (23000444L002) ADJUDICAR el contracte núm. 001_23000444L002, que té per objecte 
eines d'explotació de dades del Sistema d'Informació patrimonial de Patrimoni a 
CONSULTIA IT, SL, amb NIF B82745076, de conformitat amb la proposta de la Mesa de 
Contractació i d'acord amb la proposició que ha presentat en ser considerada l'oferta 
més avantatjosa, pel preu de 862.488,00 euros, IVA inclòs, en funció dels preus 
unitaris oferts, dels quals 712.800,00 euros corresponen al preu net i 149.688,00 
euros a l'IVA. DISPOSAR a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb 
el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 107.811,00 euros a l'exercici 
pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària 0701 D/22703/92612, un 
import (IVA inclòs) de 215.622,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a 
l'aplicació pressupostària 0701 D/22703/92612, un import (IVA inclòs) de 215.622,00 
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació pressupostària 0701 
D/22703/92612, un import (IVA inclòs) de 215.622,00 euros a l'exercici pressupostari 
de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0701 D/22703/92612, un import (IVA 
inclòs) de 107.811,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2027 i a l'aplicació 
pressupostària 0701 D/22703/92612. CONDICIONAR la seva realització a l'existència 
de crèdit adequat i suficient en els pressupostos posteriors a l'actual. FIXAR l'import 
de la garantia definitiva en 35.640,00 euros. RETENIR la garantia definitiva del preu del 
contracte. FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 dies naturals a 
comptar del següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària del 
requeriment per a la formalització, sempre i quan hagin transcorregut 15 dies hàbils 
des de la tramesa de la notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs 
especial de contractació que impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués 
acordat l'aixecament de la suspensió. NOTIFICAR el present acord als licitadors; 
PUBLICAR l'acord d'adjudicació del contracte i la seva formalització en el Perfil de 
Contractant i al DOUE. DESIGNAR com a responsable del contracte al Sr. José Ignacio 
Santillana, Director de Sistemes d'Informació. DONAR COMPTE d'aquest acord a la 
Comissió d’Economia i Hisenda. 

19. – (23000444L003) ADJUDICAR el contracte núm. 001_23000444L003, que té per objecte 
el servei d'oficina tècnica a SEIDOR CONSULTING SL amb NIF B62076740, de 
conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació i d'acord amb la proposició 
que ha presentat en ser considerada l'oferta més avantatjosa, pel preu de 522.720,00 
euros IVA inclòs en funció dels preus unitaris oferts, dels quals 432.000,00 euros 
corresponen al preu net i 90.720,00 euros a l'IVA. DISPOSAR a favor de l'empresa 



13/14
CG 34/23 

adjudicatària l'esmentada quantitat amb el desglossament següent: un import (IVA 
inclòs) de 130.680,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació 
pressupostària 0701 D/22703/92612, un import (IVA inclòs) de 65.340,00 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària 0701 
D/22703/92612, un import (IVA inclòs) de 130.680,00 euros a l'exercici pressupostari 
de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0701 D/22703/92612, un import (IVA 
inclòs) de 130.680,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2026 i a l'aplicació 
pressupostària 0701 D/22703/92612, un import (IVA inclòs) de 65.340,00 euros a 
l'exercici pressupostari de l'any 2027 i a l'aplicació pressupostària 0701 
D/22703/92612. CONDICIONAR la seva realització a l'existència de crèdit adequat i 
suficient en els pressupostos posteriors a l'actual. FIXAR l'import de la garantia 
definitiva en 21.600,00 euros. FORMALITZAR el contracte en el termini màxim de 5 
dies naturals a comptar del següent al de la recepció per part de l'empresa 
adjudicatària del requeriment per a la formalització, sempre i quan hagin 
transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de la notificació de l'adjudicació i no 
s'hagi interposat recurs especial de contractació que impliqui la suspensió de la 
formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la suspensió. NOTIFICAR la present 
resolució als licitadors; PUBLICAR la resolució l'adjudicació del contracte i la seva 
formalització en el Perfil de Contractant i al DOUE. DESIGNAR com a responsable del 
contracte al Sr. José Ignacio Santillana, Director de Sistemes d'Informació. DONAR 
COMPTE d'aquest acord a la Comissió d’Economia i Hisenda. 

20. – (23S07420) APROVAR el conveni de col·laboració entre l'Ajuntament de Barcelona, i 
l'ASSOCIACIÓ TECH BARCELONA, amb una vigència que finalitza el dia 31 de desembre 
del 2023, per la realització dels Projectes TECH SPIRIT 2023, TECH BARCELONA 
AFTERWORK MENSUALS I TECH BARCELONA SUMMER PARTY 2023 dirigits a dur a 
terme diferents activitats que contribueixin a connectar i posar en valor els diferents 
actors de l'ecosistema emprenedor de Barcelona i internacional i contribuir al 
posicionament de la ciutat com a capital emprenedora i que instrumenta l'atorgament 
d'una subvenció mitjançant concessió directa i de caràcter excepcional, de 
conformitat amb els articles 22.2.c) i 28.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
General de Subvencions i 6.2 i 6.3 de la Normativa general reguladora de les 
subvencions de l'Ajuntament de Barcelona, per un import de 90.000,00 euros, que 
correspon al 33% del cost total del Projecte per import de 275.000,00 euros; 
DECLARAR la no-inclusió en convocatòria pública per raons d'interès públic justificades 
en l'expedient; AUTORITZAR i DISPOSAR la despesa per un import de 90.000,00 euros, 
a càrrec de l'aplicació 0700/48903/43336 del pressupost 2023, a favor de 
l'ASSOCIACIÓ TECH BARCELONA, amb CIF G65995573; REQUERIR a l'entitat 
beneficiària per tal que, en el termini màxim de 3 mesos a comptar des de la 
finalització de l'activitat realitzada, presenti la justificació de l'aplicació dels fons 
rebuts, de conformitat amb el previst al pacte cinquè del conveni. 

21. – (3-110/2023) APROVAR l’expedient núm.3-110/2023 de modificacions de crèdit, 
consistent en generació de crèdit per majors ingressos del Pressupost General de 
l’Ajuntament de Barcelona de l’exercici 2023, d’acord amb el reconeixement d’ingrés 
de la Generalitat de Catalunya per la concessió d'ajuts extraordinaris adreçats als 
ajuntaments de més de 20.000 habitants i consells comarcals que acullin en el seu 



14/14
CG 34/23 

municipi o comarca persones desplaçades com a conseqüència de la guerra a Ucraïna, 
segons Resolució IFE/4091/2022, per un import de 980.627,95 euros, de conformitat 
amb la documentació i amb la distribució d’aplicacions pressupostàries que consta a 
l’expedient, referència comptable 23082895; i PUBLICAR aquest acord a la Gaseta 
Municipal. DONAR COMPTE d’aquest acord a la Comissió d’Economia Hisenda. 

22. – (3-117/2023) APROVAR l’expedient núm. 3-117/2023 de modificacions de crèdit, 
consistent en transferències de crèdit del Pressupost General de l’Ajuntament de 
Barcelona de l’exercici 2023, d’import 274.677,67 euros, per atendre transferències de 
crèdit de diversos orgànics de conformitat amb la documentació i amb la distribució 
d’aplicacions pressupostàries que consta a l’expedient, referència comptable núm. 
23091991; i PUBLICAR aquest acord a la Gaseta Municipal. 

c) Mocions

No havent-hi altres assumptes per tractar, la Presidència aixeca la sessió a les 11.30 
hores.


	Acta de la sessió pendent d'aprovació

		2023-10-06T09:11:10+0200
	Barcelona
	ESTER SOLANA GRASA -   (TCAT)
	Aixecament Acta




